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Protokollauszug
11. Sitzung vom 28. Mai 2018


Feh ler! Verwei squel le konnten ich t gefunden wer den .

147/2018 13.12


Kleine Anfrage von Hans Wiedmer betreffend "Sozialhilfe- und Ergänzungsleistungsempfänger"
Beantwortung


1. Kleine Anfrage

Am 12. Februar 2018 wurde vom Gemeindeparlamentarier Hans Wiedmer die folgende Kleine Anfrage betreffend "Sozialhilfe- und Ergänzungsleistungsempfänger" eingereicht:


"ln Schlieren sind die Sozialausgaben auf einem sehr hohen Niveau, welche einen Grossteil der Steuereinnahmen bereits verschlingen. Daher möchte ich folgende Fragen stellen. Bitte

Angaben in Personenzahlen und nicht in Prozenten. Der Stichtag soll der 31. Dezember 2017

sein.

1. Wie viele Personen insgesamt waren am Stichtag von Sozialleistungen abhängig?

2. Wie viele Personen insgesamt haben am Stichtag Ergänzungsleistungen bezogen?

3. Wie viele Ausländer mit dem Aufenthaltsstatus B, beziehen Sozialleistungen?

4. Wie viele Ausländer mit dem Aufenthaltsstatus B, beziehen Sozialleistungen länger als

18  Monate?

5. Wie viele Ausländer mit Status C beziehen Sozialhilfe?

6.   Wie viele Ausländer mit Status C beziehen Sozialleistungen länger als 5 Jahre?

7.   Wie viele anerkannte Flüchtlinge beziehen Sozialleistungen?

8. Wie viele anerkannte Flüchtlinge sind im Arbeitsmarkt integriert und beziehen keine Sozialleistungen?

9.   Wie viele vorläufig aufgenommene Flüchtlinge beziehen Sozialleistungen?

10. Wie viele vorläufig aufgenommene Flüchtlinge sind im Arbeitsmarkt integriert und beziehen keine Sozialleistungen?"


2. Antwort des Stadtrates

Frage 1: Wie viele Personen insgesamt waren am Stichtag von Sozialleistungen abhängig?

Antwort: Per 31. Dezember 2017 bezogen 755 Personen (in 452 Dossiers) Sozialhilfeleistungen.
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Frage 2: Wie viele Personen insgesamt haben am Stichtag Ergänzungsleistungen bezogen?

Antwort: Am 31. Dezember 2017 bezogen 950 Personen (in 609 Dossiers) Ergänzungsleistungen.


Frage 3: Wie viele Ausländer mit dem Aufenthaltsstatus B beziehen Sozialleistungen?

Antwort: 165 Personen (in 99 Dossiers).


Frage 4: Wie viele Ausländer mit dem Aufenthaltsstatus B beziehen Sozialleistungen länger als

18 Monate?

Antwort: 63 Personen (in 38 Dossiers).


Frage 5: Wie viele Ausländer mit Status C beziehen Sozialhilfe?

Antwort: 330 Personen (in 198 Dossiers).


Frage 6: Wie viele Ausländer mit Status C beziehen Sozialleistungen länger als 5 Jahre?

Antwort: 18 Personen (in 11 Dossiers).


Frage 7: Wie viele anerkannte Flüchtlinge beziehen Sozialleistungen?

Antwort: 45 Personen (in 27 Dossiers).


Frage 8: Wie viele anerkannte Flüchtlinge sind im Arbeitsmarkt integriert und beziehen keine Sozialleistungen?

Antwort: Diese Zahl kann für Schlieren und den Kanton nicht eruiert werden. Für die ganze Schweiz gibt es dazu eine wissenschaftliche Studie, die davon ausgeht, dass rund 50 % im Arbeitsmarkt integriert sind.


Frage 9: Wie viele vorläufig aufgenommene Flüchtlinge beziehen Sozialleistungen?

Antwort: 74 Personen (in 42 Dossiers).


Frage 10: Wie viele vorläufig aufgenommene Flüchtlinge sind im Arbeitsmarkt integriert und beziehen keine Sozialleistungen?

Antwort: Diese Zahl ist zurzeit nicht bekannt. Ab 1. Juli 2018 dürfen von Sozialhilfe unabhängige vorläufig Aufgenommene nicht mehr die Gemeinde wechseln, sodass allenfalls später eine Aussage dazu möglich sein wird.


Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Hans Wiedmer betreffend "Sozialhilfe- und Ergänzungsleistungsemp-

fänger" wird im Sinne der vorstehenden Ausführungen beantwortet.
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2. Mitteilung an
– Anfragesteller
– Gemeindeparlament
– Abteilungsleiter Soziales
– Archiv


Status: öffentlich


Stadtrat Schlieren


Toni Brühlmann
Stadtpräsident

 Ingrid Hieronymi
Stadtschreiberin

